

Số: 96/KH-UBND

Vĩnh Hòa, ngày 22 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị tổng kết công tác Quốc phòng – An ninh, Xây dựng cơ sở năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024

Thực hiện chương trình công tác năm 2023, UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị Tổng kết nhiệm vụ QP - AN và phong trào XDCS vững mạnh toàn diện năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Đánh giá đúng thực trạng công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ QP - AN và phong trào XDCS vững mạnh toàn diện năm 2023, trên cơ sở đó chỉ ra những ưu điểm, tồn tại, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm và định hướng nội dung trọng tâm nhiệm vụ quốc phòng - an ninh năm 2024.

2. Yêu cầu:

Chuẩn bị tốt nội dung, điều kiện phục vụ hội nghị tổng kết đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả.

Qua hội nghị rút kinh nghiệm công tác rút kinh nghiệm công tác lãnh đạo, chỉ đạo nhiệm vụ QPQN, XDCS năm 2024.

II. NỘI DUNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH:

1. Nội dung.

Đánh giá tình hình ANCT, TTATXH trên địa bàn, hoạt động công tác QPQS địa phương, phong trào XDCS vững mạnh toàn diện năm 2023 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.

Khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động, thực hiện nhiệm vụ QPAN, XDCS năm 2023.

2. Chương trình.

Khai mạc Hội nghị, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

Báo cáo Tổng kết nhiệm vụ QP - AN và phong trào XDCS năm 2023 và triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2024;

Tham luận (có phân công tham luận cụ thể kèm theo).

Phát biểu của đại biểu cấp trên (nếu có) hoặc phát biểu của lãnh đạo xã.

Bê mạc, kết luận Hội nghị.

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM.

1. Thời gian: 14h, ngày 28/12/2023

2. Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã. *(Địa điểm mới)*

IV. THÀNH PHẦN

1. Đại biểu cấp huyện:

- Đồng chí Nguyễn Quốc Quyết - UVBTV Huyện ủy, Trưởng CA huyện- Phụ trách địa bàn xã Vĩnh Hòa;

- Đồng chí Nguyễn Thiên Tùng – HUV, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Đại diện Ban CHQS huyện, đ/c cán bộ phụ trách địa bàn.

- Đại diện Ban chỉ huy Công an huyện, đ/c cán bộ phụ trách địa bàn.

- Đại diện đội XDPT vì ANTT

2. Đại biểu cấp xã:

- Thường trực Đảng ủy, TT HĐND, UBND, Ban TT MTTQVN xã;

- Trưởng, các ban, ngành tổ chức CT - XH, hiệu trưởng các trường học, trưởng trạm Y tế.

- Cán bộ Dân quân cơ động, LL Công an viên, đại diện sỹ quan, hạ sỹ quan dự bị và đại diện BDH các mô hình tự quản về ANTT.

3. Đại biểu cấp thôn:

- Các đồng chí Bí thư Chi bộ, trưởng thôn, trưởng Ban CTMT các thôn.

- Các Thôn đội trưởng.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban CHQS, Công an xã:

Phối hợp xây dựng báo cáo tổng kết, hướng dẫn và ý kiến phát biểu của các tham luận;

Phối hợp với Văn phòng UBND, Công chức Văn hóa xã chuẩn bị hội trường, trang trí, âm thanh loa máy.

2. Văn phòng UBND:

Làm công tác tổ chức Hội nghị; công tác thi đua khen thưởng

Phối hợp lập dự trù kinh phí tổ chức, danh sách mời đại biểu dự Hội nghị.

3. Các ngành, đoàn thể:

Đề nghị các ban ngành, đoàn thể chủ động phối hợp chặt chẽ với cơ quan, đơn vị chủ trì làm tốt công tác chuẩn bị, cung cấp số liệu đầy đủ, chính xác, để tổ chức tổng kết công tác QP - AN phong trào XDCS vững mạnh toàn diện năm 2023 nghiêm túc, đạt kết quả tốt và triển khai nhiệm vụ quốc phòng và an ninh năm 2024 có hiệu quả thiết thực.

Hoàn chỉnh tham luận theo nội dung được phân công .

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác QPAN, XDCS năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024. Yêu cầu các cơ quan quán triệt và thực hiện nghiêm túc./

Nơi nhận:

- Ban CĐ XDCS huyện;
- Ban CHQS huyện;
- BCH Công an huyện;
- Ban TV Đảng ủy xã;
- TT HĐND, MTTQVN xã;
- Ban CHQS, CA xã;
- Trưởng các ngành, đoàn thể;
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Thanh Hải

PHÂN CÔNG THAM LUẬN*(Kèm theo Kế hoạch số ngày tháng năm 2023 của UBND xã Vĩnh Hòa)*

TT	Người thực hiện	Nội dung	Thời gian phát biểu tham luận
1	Đ/c: Phan Thị Hiền Bí thư Đoàn xã	Phong trào tuổi trẻ xã nhà phối hợp lực lượng Công an, Quân sự tuân tra bảo vệ ANTT, TTATXH, phòng chống các tệ nạn xã hội; vận động đoàn viên, hội viên hăng hái tham gia NVQS, NVDQ.	05 phút
2	Đ/c: Lê Phước Thu Chủ tịch Hội CCB	Phong trào phối hợp LL Công an, Quân sự bảo vệ Đảng, bảo vệ Chính quyền góp phần giữ vững ANCT, ANNT, TTATXH trên địa bàn.	05 phút
3	Đ/c: Lê Thị Thanh Xuân – Chủ tịch Hội LHPN xã	Phong trào vận động hội viên, người thân trong gia đình không vi phạm pháp luật và mắc các tệ nạn xã hội.	05 phút
4	Đ/c: Trần Đức Tài Chủ tịch Hội NDVN xã	Phong trào vận động Hội viên tham gia xây dựng, chỉnh trang NTM góp phần xây dựng đơn vị vững mạnh toàn diện năm 2023.	05 phút
5	Đ/c: Lê Phước Thanh Phó CHT Ban CHQS	Quy trình, thủ tục quản lý, đăng ký công dân SSNN, công dân thực hiện NVDQ	05 phút
6	Đ/c: Nguyễn Thanh Minh – Phó Trưởng Công an xã	Công tác phối hợp giữa Công an và Quân sự theo ND 03/2019.	05 phút

